Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a
contratação temporária para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; Considerando o Edital de
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de 15/02/2022 e 08/03/2022 -
Edição Extra,  posteriores retificações, e Editais Complementares - DOE de 17/02/2023 - Edição Extra e DOE 09/03/2023;
Considerando a demanda assistencial emergencial e considerando a publicação de convocação de classificados no DOE e
o não comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPIITAL ESTADUAL SANTA CASA

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

30. 28321 NATACHA VILAS BOAS DE
ABREU

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

129. 36795 ROBERTA SABINO DA SILVA

130. 27582 JOZELIA DE ARRUDA COSTA

131. 29367 EDNA MARIA GOMES DE
REZENDE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

560. 37018 KATEUCE CAROLINE MARTINS COSTA
SANTOS

561. 24927 NAYARA CABRAL LEANDRO

562. 32065 BRUNA KARLY CAPISTRANO RIBEIRO

563. 25431 GABRIEL DE MEDEIROS GOUVEIA

564. 30266 DICELIA DE SOUZA LACERDA

565. 24913 DIANA ANDREIA GOMES DA SILVA RIBOLI

566. 34958 EZEQUIEL DOS SANTOS VARANDA

567. 26490 WILLIAN FRANQUIS DE ARRUDA CASTRO

568. 27416 KARINA VAZ DE OLIVEIRA

569. 25609 JOSELAINE MOREIRA DA SILVA

570. 26420 WESLEI CARLOS DA SILVA

571. 27087 TAYANNE BARROS SILVA

572. 28618 JANAÍNA FERREIRA DA SILVA

573. 26197 MARCIANA PINTO DE ARRUDA DIAS

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

20. 27383 CRISTIANE DE
OLIVEIRA

ENGENHEIRO ELETRICISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3. 29328 STHEFANY CAMPOS
CAMOLESI

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

8. 36218 VANDERLEIA FIGUEIREDO
JIMENES

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

28. 31962 LEOCADIO DE SOUZA CRONEU

29. 39828 JILIANES NUNES PEREIRA

30. 29861 LUCIANO ALVES DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

31. 32169 LINCON DA SILVA BARBOSA

32. 35481 CARLOS EDUARDO DE MIRANDA
COENE

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 33887 ISABEL CRISTINA GOMES
ALDAVE

7. 26564 TATIANE VIEIRA DA SILVA

8. 35357 EUFRAZIA MIRANDA DE OLIVEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

166. 26019 CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA
BEZERRA

167. 32053 ARLEIA NUNES DE ARRUDA

168. 30926 MARCIELLY DE SOUZA OLIVEIRA

169. 35669 LAUANE ALICE DA SILVA BARBOSA

170. 25963 MATEUS LISBOA COSTA

171. 40083 MARIA FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA

172. 37455 CLAUDINETE LIMA BUENO DE MORAES

173. 28332 RONILDES JESUS DE MOURA PADILHA

174. 31628 GRORINHA LUCIA DOS SANTOS

175. 31802 TATIANE DE SOUZA ORMOND

176. 27368 ERLON MONTEIRO DE AGUIAR

177. 25098 ÉRICA DANÚBIA DE OLIVEIRA SILVA

178. 27284 IZABELLA MARQUES SILVA DA CRUZ

179. 28394 ALEX DA SILVA SIQUEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

180. 39288 BRENO EDUARDO FIGUEIREDO RONDON

181. 34193 ELIZEU CORDEIRO DO AMARAL VAILANT

182. 27394 RYCARDO PEREIRA COSTA

183. 39263 VALÉRIA CRISTINA DA SILVA

184. 37475 DIONEA DRONJEK

185. 31146 EFIGENIA OLIRIA BONDESPACHO

186. 38055 JOSIVANE VIRGÍNIA DA COSTA MARQUES

SECRETÁRIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

24. 26968 ROSILENE GUIA DA SILVA

25. 27447 MARIA DO CARMO DA SILVA

26. 30246 SEBASTIANA BERNARDINA DE SOUZA

27. 26859 REGINA PADILHA DE LARA LIMA

28. 36291 ELINEI MACIEL JARDIM

29. 30469 EDNA XAVIER MONTEIRO

30. 35210 CLEMILDA CORDEIRO FERNANDES

31. 30334 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

32. 35401 MARILZA RODRIGUES SILVA

33. 33458 ELAINE OIAMARÉ SIQUEIRA

34. 36559 ROSILENE DE CAMPOS MELLO
ALBUES

35. 27059 JUCINEIDE BENEDITA DE MORAES

36. 32643 JOSENIL AGOSTINHA DE MORAES

37. 37764 CARLA LEANDRA LEITE DE LIMA

HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

110. 26097 CLEUDEMARA DOS SANTOS VELHO ROCHA

111. 25362 ROBINSON CAMARGO

112. 39248 TATIANA VIEIRA DE CARVALHO

113. 29551 MARIA AUXILIADORA TAVEIRA LOPES

114. 27130 CRISTIANA FLORES KURSCHNER

115. 25763 MARIA GRACIELI KANZLER

116. 30142 BRUNO EDUARDO DE MATOS BOTOF

117. 28457 SOLANGE MASRTINS

118. 30409 MARCIA CRISTINA DE MATOS

119. 25730 MARIA APARECIDA ALVES DA COSTA
PERIM

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

15. 27517 FLÁVIA RODRIGUES DA
SILVA

SECRETÁRIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

51. 30726 CLAUDENICE DE SOUZA

52. 28311 SUZAMAR GRISA OLIVEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

19. 38058 JATNIEL RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

ORD. INSCRIÇÃO NOME

17. 35530 IARA GONÇALVES DUBIELLA

18. 31323 SOLANGE ROSANA DE
ARAUJO

HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

5. 33674 ROSANDA ROSA
BERNARDO

6. 25265 ELIANE PIRES SIQUEIRA

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

18. 31279 ROGERIO VIEIRA
LIMA

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1. 28785 JOSÉ CONRADO DE
BRITO

HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

98. 27436 VANDERLEI PEREIRA DE
SOUZA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

221. 38273 KARINE CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS COELHO
GOMES

222. 29089 MERIAN GOMES DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

223. 30323 DENISE SOUZA LIMA

224. 38797 QUELI FERNANDA COSTA FARIA

225. 31565 JANAINA APARECIDA MOREIRA MARTINS

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3. 29449 IZABELA PEREIRA DE
OUSA

TÉCNICO DE IMOBOLIZAÇÃO ORTÓPEDICA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 31520 RENNAN SENE MATIAS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

45. 35639 JESSICA MOREIRA
ARAGAO

HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

141. 36159 SUELEN CAROLINE PRATA RODRIGUES

142. 40956 SAMARA BARBARA DO NASCIMENTO
DIAS

143. 33869 FABRICIO PEREIRA DE TOLEDO

144. 38556 BENICIO ALMEIDA RESENDE DE SALES

145. 33405 FAGNER CARVALHO MENDES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

260. 36830 LUCIMAR MARINHO DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

261. 26115 ELIS REGINA RIBEIRO BARBOSA

262. 30087 ADENILSA BELJE CAMPOS

263. 25419 NEIDE APARECIDA FERREIRA DA COSTA

264. 31905 SUELI PAULA DE OLIVEIRA

265. 26896 VANIA DA CONCEIÇÃO SOARES

266. 25111 MARIA EDNA DA SILVA ALVES DE OLIVEIRA

267. 33041 SONIA DA SILVA CEBALHO

268. 31010 ELINEIDE APARECIDA DA SILVA CARDOZO
CORREA

269. 30471 MARIA JOSE DA SILVA

270. 38917 DAISE ALVES PEREIRA

271. 32916 ROSELANE CRISTINA DA SILVA

272. 32531 BASILIO RODRIGUES LEITE

273. 27243 ROSIMAR LOPES DA SILVA

274. 40234 SUELY OLIVEIRA DE SOUZA

275. 35411 ISABEL CRISTINA FARIAS CORDOVA

276. 38450 SOLANGE DE OLIVEIRA COSTA

277. 42480 LEONILCE PEREIRA DA SILVA

278. 32338 NELMA CABRAL DE OLIVEIRA

279. 38681 MARIA ELISANGELA SILVA DOS SANTOS

280. 37673 REGIANE APARECIDA DE ALMEIDA RODRIGUES

281. 31152 SELMA SILE JUSTINIANO

283. 36917 NEUZA HELENA DE OLIVEIRA

284. 37464 MARIA ISABEL DA SILVA MOREIRA

285. 29309 SILVANO DE ARRUDA E SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

286. 27540 MIRIAM LUIZA DE SOUZA

287. 30612 CELIA MARIA DE SOUZA

288. 29882 SUZILENE SZUBRIS DA SILVA

289. 31612 VIRGINIA DE LIMA MARTINS

290. 33092 MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA

291. 30594 SILVANA CRISTIANO DE ARAUJO

292. 38820 RONIDAK COSTA D NASCIMENTO MADALENA

293. 31530 SONIA CRISTINA PIRES MARQUES

294. 33776 SUELI LOUDES GATTI D SOUZA

295. 27161 ISRAEL SEBASTIAO TENORIO

296. 37751 EDNA CRISTINA HURTADO FERREIRA DE OLIVEIRA

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

16. 28273 MARCOS ROGERIO DE ALMEIDA

17. 34725 ARTHUR EMILIO DE MELO
NEVES

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

32. 26079 HELY MARTINS DA SILVA JUNIOR

33. 25447 YURI EGON DE OLIVEIRA COSTA

34. 32908 ISABELA CRISTINA DE JESUS
COSTA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

43. 25181 DEVANILTO PAGUNG DE MEI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

44. 41362
CARLOS VINICIUS DOS SANTOS
STEFANELLO

45. 29463 MAXIELLY DALBEM BARBOSA

46. 32141 RAFAEL CEBALHO CAMBARA

47. 41056 THIAGO DA COSTA TAVARES

48. 38705 NICOLAS HENRIQUE DIONISIO

49. 40398 HAYRA CRISTINNY MEIRA TOLEDO

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 29 de maio de 2023.

JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e4e98f1a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e4e98f1a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:26:14-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial